levando em consideração que já fora explorado o manejo florestal, que 

após, durante 25 anos não pode ser explorado novamente, e que só pode efetuar 

derrubada em 20% da área total, avalio em R$ 2.000,00 (dois mil reais) por hectare, 

totalizando um valor de R$ 5.680.681,60 (cinco milhões seiscentos e oitenta mil 

seiscentos e oitenta e um reais e sessenta centavos). 

- Lote 16: levando em consideração que já fora explorado o manejo florestal, que 

após, durante 25 anos não pode ser explorado novamente e que só pode efetuar 

derrubada em 20% da área total, avalio em R$ 2.000,00 (dois mil reais) por hectare, 

totalizando um valor de R$ 6.055.572,40 (seis milhões cinquenta e cinco mil 

quinhentos e setenta e dois reais e quarenta centavos). 

- Lote 17: levando em consideração que já fora explorado o manejo florestal, que 

após, durante 25 anos não pode ser explorado novamente e que só pode efetuar 

derrubada em 20% da área total, avalio em R$ 2.000,00 (dois mil reais) por hectare, 

totalizando um valor de R$ 6.273.494,40 (seis milhões duzentos e setenta e três mil 

quatrocentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos). 

- Lote 18: levando em consideração que já fora explorado o manejo florestal, que 

após, durante 25 anos não pode ser explorado novamente e que só pode efetuar 

derrubada em 20% da área total, avalio em R$ 2.000,00 (dois mil reais) por hectare, 

totalizando um valor de R$ 6.159.454,40 (seis milhões cento e cinquenta e nove mil 

quatrocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos). 

RECURSOS HIDRICOS: 

Possui um rio de médio porte, denominado como Rio Madeirinha. 

ACESSO AO IMÓVEL: 

O imóvel fica a aproximadamente 660 km de distância da sede do fórum (ida e 

volta), sentido Distrito de Três Fronteiras, com estradas não pavimentadas.

[...]

que, da porteira da fazenda, e até os referidos lotes, possuem algumas estradas 

que dão acesso aos lotes que estão extraindo a madeira, já os lotes acima 

informados, foram explorados, então, o acesso é precário, quando tem acesso, pois 

está inutilizável, sendo assim, só há mata.  

AVALIAÇÃO TOTAL DOS LOTES: 

R$ 24.169.202,80 (vinte e quatro milhões cento e sessenta e nove mil duzentos 

e dois reais e oitenta centavos). 

D – ENCERRAMENTO 

Nada mais tendo, vai o presente auto datado e assinado por mim, Oficiala de Justiça 

e Avaliadora Designada. 

Colniza/MT, 27 de Agosto de 2025. 

RAFAELA DA SILVA SOUZA